
1

ANUNȚ DE PARTICIPARE

privind achiziționarea Tehnicii de calcul
(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție Achiziție de valoare mică
(tipul procedurii de achiziție)

1. Denumirea entității contractante: Societatea de Acțiuni „CET-Nord”
2. IDNO: 1002602003945
3. Adresa: mun. Bălți, str. Ștefan cel Mare, 168
4. Numărul de telefon/fax: (0231) 53-367; (0231) 53-361
5. Adresa de e-mail și de internet a entității contractante:
Site: www.cet-nord.md; E-mail: office@cet-nord.md, logistics@cet-nord.md
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de

atribuire: Documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP, cât și pe
pagina web a întreprinderii S.A. „CET-Nord”, la compartimentul „Achiziții și vânzări”,
„Achiziții de valoare mică”.

7. Tipul entității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că
contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de
achiziție comună):
- Activitățile licențiate din sectorul termoenergetic și al gazelor naturale
- Activitățile licențiate din sectorul electroenergetic

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să
participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor
bunuri /servicii/lucrări:

Nr.
lot

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lu

crărilor solicitate
UM Canti-

tatea

Specificarea tehnică deplină
solicitată, Standarde de

referință

Valoarea
estimată a
lotului, lei
f. TVA

1. 30213100-6 Computer portabil
(laptop) buc. 1 Conform specificației tehnice

descrise în Caietul de sarcini. 20 000,00

2. 30213300-8
Calculator de birou,
inclusiv monitor,
tastatură și mouse

buc. 4 Conform specificației tehnice
descrise în Caietul de sarcini. 40 000,00

3. 30232110-8 Imprimantă A4 -
multifuncțională (A) buc. 6 Conform specificației tehnice

descrise în Caietul de sarcini. 40 000,00

4. 30232110-8 Imprimantă A4 -
multifuncțională (B) buc. 3 Conform specificației tehnice

descrise în Caietul de sarcini. 50 000,00

5.

30233180-6 Dispozitiv de stocare cu
memorie flash buc. 1 8 GB, USB 3.0, corp: aluminiu 750,00

30233180-6 Dispozitiv de stocare cu
memorie flash buc. 1 16 GB, USB 3.0, corp: aluminiu 750,00

30233180-6 Dispozitiv de stocare cu
memorie flash buc. 3 32 GB, USB 3.0, corp: aluminiu 750,00

Valoarea estimativă totală 150 750,00
* Fiecare poziție reprezintă un lot aparte

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;



2

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: NU SUNT
10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: NU SE ADMIT

(indicați se admite sau nu se admite)

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: Livrarea se va efectua
eșalonat în urma comenzilor emise. Livrarea se va efectua din contul și cu transportul
operatorului economic (Vânzătorului) la depozitul entității contractante/Cumpărătorului
(or. Bălți, str. Ștefan cel Mare, 168), în termen de 5 zile lucrătoare din momentul
transmiterii comenzii.

12. Termenul de valabilitate a contractului: Contractul va fi valabil din momentul semnării,
până la 31.12.2022.
13. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (documentație):

Nr.
d/o

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii
criteriului/cerinței:

Nivelul minim/
Obligativitatea

1.
Capacitate de exercitare a activității
profesionale.

Copia extrasului din registrul de stat
al persoanelor juridice și al
întreprinzătorilor individuali.

Obligatoriu

2.
Perioada de garanție, începând de la data
recepției calitative va fi de minimum 2 ani.

Declarație pe propria răspundere
(formă liberă).

Obligatoriu

3.

Acordarea suportului tehnic (posibilitatea
contactării prin e-mail sau telefon a unui
service-centru pentru obținerea unor
instrucțiuni de remediere a deranjamentelor).

Declarație pe propria răspundere
(formă liberă).

Obligatoriu

4.
Rezolvarea problemelor tehnice urgente, prin
soluționarea rapidă a problemelor urgente
apărute în exploatarea calculatorului.

Declarație pe propria răspundere
(formă liberă).

Obligatoriu

5. Existența centrului de deservire a tehnicii pe
garanție și post-garanție autorizat.

Declarație pe propria răspundere
(formă liberă).

Obligatoriu

6. Termenul maxim de efectuare a reparațiilor să
fie de 5 zile.

Declarație pe propria răspundere
(formă liberă).

Obligatoriu

7. Garanția la reparațiile efectuate: minim 24
luni de la livrare.

Declarație pe propria răspundere
(formă liberă).

Obligatoriu

8. Date generale despre ofertant. Informații generale despre ofertant
(conform Formularului anexat).

Obligatoriu

9.
Dovada că ofertantul are experiență în
implementarea minim a unui contract cu o
valoare minimă egală cu suma ofertei.

Declarație pe propria răspundere
(formă liberă).

Obligatoriu

10. Certificate de atestare a calității
echipamentelor.

Certificate de atestare a calității
și/sau conformității

Obligatoriu

11.
Dovadă că operatorul economic respectă
regulile de integritate în cadrul procedurilor
de achiziție.

Angajamentul de integritate
(conform Formularului anexat).

Obligatoriu

14. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): NU SE APLICĂ

15. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): N/A.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Cel mai mic preț
17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
și ponderile lor:
Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%

1. Prețul 100 %

18. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:
- până la: [ora exactă] 29.03.2022, ora 14:00



3

- pe: [data] Ofertele vor fi deschise de SIA „RSAP” MTender
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile
21. Locul deschiderii ofertelor: SIA „RSAP”

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele întîrziate vor fi respinse.

22. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu
excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

23. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
Limba de stat

24. În cadrul procedurii de achiziție publică/sectorială se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare DA
sistemul de comenzi electronice NU
facturarea electronică DA
plățile electronice NU

25. Informația privind garanțiile solicitate:
26. Alte informații relevante: ______________________________________________________

Vicepreședintele grupului de lucru: Dorin NEGOIȚA


	  ANUNȚ DE PARTICIPARE

		2022-03-22T16:16:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




